
Delegatiebesluit Woo-verzoeken 

De raad van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 april 2025, nr. Z-25-149896/D/25/361204; 

  

gelet op: 

    

artikel 156 van de Gemeentewet; - 

- artikel 10:13 juncto 10:15 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 30 van de Archiefwet 1995; 

- artikel 4.1 van de Wet open overheid; 

overwegende dat: 

    

  - het college van burgemeester en wethouders zorgdragen voor de archiefbescheiden van 

de gemeentelijke organen; 

- artikel 156 van de Gemeentewet delegatie van deze bevoegdheid mogelijk maakt, want de 

'aard van de bevoegdheid' verzet zich niet tegen delegatie en Woo-verzoeken komen ook 

niet voor in de lijst van onderwerpen waar delegatie verboden is; 

- door dit delegatiebesluit gelet op artikel 1:2 van de Algemene wet bestuursrecht het college 

van burgemeester en wethouders ook bevoegd is tot het nemen van beslissing op bezwaar 

ten aanzien van Woo- verzoeken gericht aan de gemeenteraad; 

b e s l u i t : 

    

het beslissen op verzoeken om informatie op grond van de Wet open overheid gericht aan 

de gemeenteraad te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders; 
1. 

2. dat de gemeenteraad, dan wel (een medewerker van) de griffie van de gemeenteraad, de 

bij de raad berustende documenten verstrekt aan het college als een verzoek op grond van 

de Wet open overheid dat nodig maakt,- 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juni 2025. 

De raad 

mevrouw W.J. Onrust 

raadsgriffier 

Nr. 267209 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 267209 19 juni 2025 1 


